多議発第131号

令和３年３月３日

多良木町長 吉 瀬 浩一郎 様

多良木町議会議長 髙 橋 裕 子

町長施政方針に係る質問について

令和２年度第６回多良木町議会（３月定例会議）において、次のとおり質問される予定で

あるから、あらかじめ通知します。

質 問 者 ④坂口 幸法 議員

質 問 事 項 質  問  要  旨 質問の相手

１ 施政方針につ

いて

(1) 「災害に強く人にやさしいまちづくり」「時代の要請に答える

ことのできる行政」を目指し、持続可能な町として残ってい

くための具体的な取り組み内容は

(2) 法人を核とした地方創生事業の取り組みと同時に、ＳＤＧs

（持続可能な開発目標）を踏まえ、行政サービスの質を高め

ていきたいと考えておられるが、具体的な取り組み内容と第

６次総合開発計画との関連性は

町 長

質 問 者 ⑪猪原 清 議員

質 問 事 項 質  問  要  旨 質問の相手

１ 施政方針につ

いて

(1) 新型コロナウイルス対策、豪雨をはじめとする自然災害対

策、地方創生策、少子高齢化対策、農林業振興策、文化財遺

産を活用した観光振興策等、どの施策にも地域連携がたいへ

ん重要であると思うが、町長の考えを伺いたい

町 長